
 

 

 

       

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA SME Nº 016/2017, DE 20 DE JULHO DE 2017. 

 

Institui a Comissão para o Processo de Implantação do Sistema 

Municipal de Ensino – SME e dá outras providências. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 

URUOCA, Estado do Ceará, no uso de atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de organização, acompanhamento 

e sistematização de assuntos inerentes à implantação do Sistema 

Municipal de Ensino – SME; 

CONSIDERANDO o poder vinculado inerente ao poder público, 

bem como, o princípio de sua máxima eficiência. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Instituir a Comissão responsável pela implantação do Sistema 

Municipal de Ensino - SME, composto pelos seguintes membros, sob 

a coordenação do primeiro: 

 

01. MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FREIRES – CPF: 

546.122.253-68; 

02. MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA – CPF: 788.566.473-20; 

03. BENEDITA JOCILANIA FILHA DA SILVA – CPF: 

692.328.223-34; 

04. NILVÂNIA PESSOA AQUINO – CPF: 996.622.723-72. 

 

 

PORTARIAS 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 121 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 21 de julho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 21 de julho de 2017 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

GABARITO EXTRAOFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Coordenadoria de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 009/2017 - 

GAB, que dispõe sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de 

banco de recursos humanos de servidores para atender às 

necessidades temporárias de atividades finalísticas da saúde, publica o 

gabarito das provas objetivas, para o cargo de Educador Físico.  

 

EDUCADOR FÍSICO AB 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C C D A B D B C B B 

 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A B D A C A B B D 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE PESSOAL. 

PORTARIA GAB 832/2014 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 20 de julho de 2017; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 121 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 21 de julho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 21 de julho de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 


		2017-07-21T12:24:43-0300




